
 

               
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA PROLOŽAC 

Jedinstveni upravni odjel 

Trg dr.Franje Tuđmana 1, 21 264 Proložac 

E-mail: opcina@prolozac.hr  

Klasa: 112-02/25-03/01 

Urbroj: 2181/43-03-25-07 

Proložac, 31.prosinca 2025.godine 

 

Temeljem članka 5. stavka 1. i članka 24. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 86/08, 61/11, 04/18, 112/19, 17/25, dalje u 

tekstu Zakon), pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Proložac  donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o prijmu u službu na neodređeno vrijeme 

 

 

1. Zorka Češljar rođena 26. ožujka 1981. godine, OIB: 23390010738 s prebivalištem 

u  Prološcu, Ulica Svetog Mihovila 39, po zanimanju magistra prava (VSS) bez 

položenog stručnog ispita, 13 godina, 8 mjeseci i 26 dana ukupnog radnog staža, 

od čega po struci 1 godinu , prima se u službu na radno mjesto viši stručni 

suradnik za pravne poslove.  

2. Službenica se prima u službu na neodređeno vrijeme uz obvezni probni rok u 

trajanju od tri mjeseca. 

3. Službenica je dužna u roku od godine danas od prijma u službu položiti državni 

stručni ispit II kategorije. 

4. Raspored na radno mjesto, datum početka rada, podaci o plaći te drugi podaci 

propisani u članku 27. stavku 2. Zakona biti će utvrđeni rješenjem o rasporedu, 

po izvršnosti ovog rješenja. 

5. Žalba na ovo Rješenje odgađa njegovo izvršenje. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Općina Proložac je raspisala Javni natječaj za prijam u službu na neodređeno vrijeme 

na radno mjesto viši stručni suradnik za pravne poslove u Jedinstveni upravni odjel Općine 

Proložac, a koji je objavljen u Narodnim novinama broj 141/2025) dana 19. studenog 2025. 

godine. Na Javni natječaj u zakonski predviđenom roku, pristigle su 2 prijave koje ispunjavaju 

formalne uvjete propisane Javnim natječajem. 

 

Pisanom testiranju je pristupila samo jedna kandidatkinja i to Zorka Češljar, te se 

smatra da je druga kandidatkinja povukla prijavu na javni natječaj. 

 

mailto:opcina@prolozac.hr


Nakon provedenog pisanog testiranja, kandidatkinja je ostvarila 50% i više bodova 

te je pozvana na usmeni dio testiranja, intervju. 

Povjerenstvo za provedbu natječaja po okončanju cjelokupnog testiranja, utvrdilo je 

rang listu s ukupnim brojem ostvarenih bodova koju je zajedno s izvješćem dostavilo 

pročelnici Jedinstvenog upravnog odjela Općine Proložac. 

Pregledom dostavljenog izvješća s popratnom rang listom utvrđeno je da je 

kandidatkinja Zorka Češljar ostvarila 18 od ukupno 20 bodova. 

U skladu s rezultatima provedenog postupka i utvrđenom rang listom izabrana 

kandidatkinja, Zorka Češljar je sukladno članku 23.c Zakona, dostavila Općini Proložac 

uvjerenje Općinskog kaznenog suda u Zagrebu da se protiv nje ne vodi kazneni postupak, 

uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti radnika (izdano od Poliklinike dr. Meter, dana 30. 

prosinca 2025.), na uvid izvornike dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz javnog 

natječaja, a čije su preslike priložene uz prijavu na javni natječaj. Ujedno je, sukladno stavku 

3. istog članka. izvršena provjera po službenoj dužnosti radi utvrđivanja nepostojanja 

zapreka iz članka 15. i 16. Zakona. 

Temeljem članka 25. Zakona žalba odgađa izvršenje rješenja o prijmu u službu na 

neodređeno vrijeme. 

Stoga je nakon cjelokupno provedenog postupka pročelnica Jedinstvenog upravnog 

odjela Općine Proložac riješila kao u izreci ovog Rješenja. 

 

 

 UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba u roku od petnaest (15) dana od dana dostave 

Rješenja. Dostava rješenja smatra se obavljenom istekom osmog dana od dana objave 

rješenja na mrežnim stranicama Općine Proložac. 

Žalba se izjavljuje načelniku Općine Proložac na adresu: Općina Proložac, Trg dr. Franje 

Tuđmana 1, Proložac putem ovog Upravnog tijela. 

Žalba protiv ovog Rješenja oslobođena je plaćanja upravnih pristojbi sukladno Tar. br. 3 

Uredbe o Tarifi upravnih pristojbi (NN 156/22, 130/25). 

Stranka se ima pravo odreći prava na žalbu od dana primitka prvostupanjskog rješenja 

do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe. 

 

                                                                                     OPĆINA PROLOŽAC 

                                                                           JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

                                                                               Pročelnica Mara Gadžo, mag.oec. 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Zorka Češljar, javnom objavom na mrežnim stranicama Općine Proložac, 

2. Pismohrana, ovdje. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


